
 

 

Pagina 1 di 7 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ____ DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 1235 del 06/05/2025 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO ACQUISTI  
Dott. Antonello Podda 

 
OGGETTO: Aggiudicazione della procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai 
sensidell’art. 76 comma 4 lett. b), del D.lgs. n. 36/2023, per la fornitura in service di procedure per 
studioelettrofisiologico e ablazione con mappaggio elettroanatomico occorrente alle ASL di 
Nuoro,Gallura e Cagliari - durata 12 mesi. 
CUI: F03990570925202500015 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Sig. Raimondo Gallo  

Il Responsabile 
del 
Procedimento 

Dott.ssa Daniela Bianco  

Il Direttore della 
Sc Acquisti di 
beni 

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis  

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico di Ares Sardegna  
 
   SI   [  ]             NO [ X ]         DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO  [  ] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  
SI [  ]   NO [x] 

 
 

 

 

107329
Font monospazio
1192        07 052025



 

 

Pagina 2 di 7 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.;  

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione DG n. 19 del 
18/01/2023; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 e le successive modifiche ed 
integrazioni, con la quale sono state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svolgimento delle 
procedure previste dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni dirigenziali 
al fine di garantire il funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto 
Aziendale di Ares Sardegna;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

PREMESSO  

- che con determinazione n. 124 del 22.01.2025 è stata disposta la decisione di contrarre per 
la Procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 76 comma 4 lett. b), 
del D.lgs. n. 36/2023, per la fornitura in service di procedure per studio elettrofisiologico e 
ablazione con mappaggio elettroanatomico occorrente alle ASL di Nuoro, Gallura e Cagliari 
per la durata 12 mesi;  

- che nelle more della definizione della predetta procedura, stante l’estrema urgenza di 

assicurare la fornitura alle UU.OO. di Cardiologia interessate dalla fornitura di che trattasi, 

evitando disservizi e/o interruzione nell’attività assistenziale, questa SC Acquisti di Beni 

sanitari ha provveduto ad integrare i fondi disponibili nel contratto in essere, in regime di 

proroga tecnica, nella misura strettamente necessaria all’emissione degli ordini delle 

procedure effettuate entro il primo trimestre del corrente anno;  

 

DATO ATTO 

- che si è provveduto a pubblicare, in data 23.01.2025 la sopracitata procedura sulla 
piattaforma telematica accreditata di Net4Market, un’apposita richiesta di offerta dove sono 
descritti i beni che l’amministrazione intende acquistare, invitando gli operatori economici 
titolari del precedente contratto di fornitura e cioè Medical Concept Lab (RTI Boston 
Scientific) precisando che tali dispositivi hanno già passato il vaglio di idoneità tecnica; 

- che nei termini stabiliti entro il 18.02.2025 ore 12:00 hanno presentato offerta i fornitori di cui 
sopra; 



 

 

Pagina 3 di 7 

 

PRESO ATTO della relazione di conformità dei dispositivi richiesti pervenuta via email in data 

27/02/2025, agli atti di questo servizio, a firma dei seguenti: 

 Dott.ssa Paola Chessa Direttore Servizio Farmacia Ospedaliera dell’Ospedale San 

Francesco di Nuoro per la ASL Nuoro; 

 Dott. Giuseppe Staico Direttore Servizio Farmacia Ospedaliera dell’Ospedale San Giovanni 

Paolo II di Olbia per la ASL Gallura; 

 Dott. Marco Cabras Dirigente Farmacista presso il Servizio Farmacia Ospedaliera 

dell’Ospedale PO SS Trinità di Cagliari per la ASL Cagliari; 

 

DATO ATTO che la fornitura è assegnata agli operatori economici Medical Concept Lab S.P.A. (RTI 
Boston Scientific S.P.A.), che dichiarano di mantenere stessi patti e condizioni di cui al precedente 
contratto; 

 

DATO ATTO inoltre 

- che questo servizio ha avviato l’attività di verifica del possesso dei requisiti di ordine generale 

e quindi l’assenza delle cause di esclusione automatiche ai sensi degli artt. 94 e 95 del D.lgs. 

36/2023, attraverso la consultazione del fascicolo virtuale dell’operatore economico FVOE 

ex art.24 del D.lgs. 36/2023, in capo agli aggiudicatari; 

- le verifiche effettuate ai sensi degli artt. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 hanno dato esito 

positivo;  

- ai sensi dell’art. 94 comma 2 D.Lgs 36/2023, alla data odierna sono trascorsi i 30 giorni dalla 

data di consultazione nella BDNA, necessari per il rilascio della informativa antimafia e che 

ai sensi dell’art. 92 comma 3 D. Lgs n. 159/2011 stabilisce che “Decorso il termine di cui al 

comma 2, primo periodo, ovvero, nei casi di urgenza, immediatamente, i soggetti di cui 

all'articolo 83, commi 1 e 2, procedono anche in assenza dell'informazione antimafia”; 

 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione della fornitura di che trattasi, ai sensi dell’art. 17 

comma 5 del D.lgs. 36/2023, all’operatore economico Medical Concept Lab S.P.A. (RTI Boston 

Scientific S.P.A.), per complessivi € 2.065.522,00 IVA esclusa, per un periodo stimato di 12 mesi, 

come da riepilogo seguente: 

 

 



 

 

Pagina 4 di 7 

ASL Cagliari 
Numero 

procedure 
annuali 

Importo 
unitario 

Importo 
complessivo 

KIT PROCEDURA ABLAZIONE PER ARITMIE DX 
COMPLESSE 6 

              
4.581,00 €             27.486,00 €  

KIT PROCEDURA ABLAZIONE PER ARITMIE DX 
SEMPLICI 108 

              
3.461,20 €          373.809,60 €  

KIT PROCEDURA ABLAZIONE PER ARITMIE SX 
COMPLESSE 78 

              
4.886,40 €          381.139,20 €  

KIT PROCEDURA ABLAZIONE PER ARITMIE SX 
SEMPLICI 6 

              
3.766,60 €             22.599,60 €  

KIT STUDIO ELETTROFISIOLOGICO SEMPLICE 18 
                   
865,30 €             15.575,40 €  

Cagliari Totale 216           820.609,80 €  

    

ASL Nuoro 
Numero 

procedure 
annuali 

Importo 
unitario 

Importo 
complessivo 

KIT PROCEDURA ABLAZIONE PER ARITMIE DX 
COMPLESSE 16 

              
4.581,00 €             73.296,00 €  

KIT PROCEDURA ABLAZIONE PER ARITMIE DX 
SEMPLICI 74 

              
3.461,20 €          256.128,80 €  

KIT PROCEDURA ABLAZIONE PER ARITMIE SX 
COMPLESSE 126 

              
4.886,40 €          615.686,40 €  

KIT STUDIO ELETTROFISIOLOGICO SEMPLICE 12 
                   
865,30 €             10.383,60 €  

Nuoro Totale 228           955.494,80 €  

    

ASL GALLURA 
Numero 

procedure 
annuali 

Importo 
unitario 

Importo 
complessivo 

KIT PROCEDURA ABLAZIONE PER ARITMIE DX 
COMPLESSE 4 

              
4.581,00 €             18.324,00 €  

KIT PROCEDURA ABLAZIONE PER ARITMIE DX 
SEMPLICI 62 

              
3.461,20 €          214.594,40 €  

KIT PROCEDURA ABLAZIONE PER ARITMIE SX 
COMPLESSE 4 

              
4.886,40 €             19.545,60 €  

KIT PROCEDURA ABLAZIONE PER ARITMIE SX 
SEMPLICI 2 

              
3.766,60 €                7.533,20 €  

KIT STUDIO ELETTROFISIOLOGICO SEMPLICE 34 
                   
865,30 €             29.420,20 €  

Gallura Totale 106           289.417,40 €  

 

TOTALE IMPONIBILE COMPLESSIVO 2.065.522,00 €  

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  



 

 

Pagina 5 di 7 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

SPECIFICATO che, in linea con quanto previsto dalla Delibera G.R. n. 2/9 del 17.01.2023, sono 
demandate alle ASL, a titolo esemplificativo ma non esaustivo, le seguenti attività:  

 la nomina dei rispettivi DEC;  

 l’acquisizione dei relativi CIG derivati;  

 l’adozione dell’impegno di spesa;  

 la creazione delle sub autorizzazioni di spesa;  

 l’inserimento dei contratti di acquisto sul gestionale AREAS;  

 l’emissione degli ordinativi NSO;  

 la liquidazione delle conseguenti fatture e quant’altro derivi dalla gestione;  

 che gli importi che le singole ASL dovranno recepire, attraverso proprio CIG derivato, sono 
indicati in allegato al presente atto;  

 

VISTI  

- Il D. Lgs.n. 502/92e ss.mm.il.; 
- Il D. Lgs.n.36/2023; 
- la L.R.n.8/2018 
- la L.R.n. 24/2020; 
 

 

 

DETERMINA 

1) DI AGGIUDICARE all’operatore economico Medical Concept Lab S.P.A. (RTI Boston 

Scientific S.P.A.) all’esito della procedura negoziata ai sensi dell’art.76 comma 4 lett. 

b), del D.lgs. n. 36/2023D.lgs 36/2023, svolta sulla piattaforma accreditata di 

Net4Market per complessivi € 2.065.522,00 IVA esclusa, e € 2.519.936,84 IVA inclusa 

per un periodo stimato di 12 mesi e, comunque, fino a concorrenza dell’importo 

aggiudicato secondo il seguente riepilogo: 

 

ASL destinataria 
della fornitura 

Numero 
procedure 

annuali 

Importo 
imponibile 

Importo IVA 
Importo 

complessivo 

ASL Cagliari 216 820.609,80 € 180.534,16 € 1.001.143,96 € 

ASL Nuoro 228 955.494,80 € 210.208,86 € 1.165.703,66 € 

ASL Gallura 106 289.417,40 €    63.671,83 €     353.089,23 € 



 

 

Pagina 6 di 7 

2) DI DARE ATTO che, in linea con quanto previsto da DGR 2/9 del 17/01/2023, sono 

demandate alle ASL, a titolo esemplificativo ma non esaustivo, le seguenti attività:  

 la nomina dei rispettivi DEC;  

 l’acquisizione dei relativi CIG derivati;  

 l’adozione dell’impegno di spesa;  

 la creazione delle sub autorizzazioni di spesa;  

 l’inserimento dei contratti di acquisto sul gestionale AREAS;  

 l’emissione degli ordinativi NSO;  

 la liquidazione delle conseguenti fatture e quant’altro derivi dalla gestione;  

 che gli importi che le singole ASL dovranno recepire, attraverso proprio CIG derivato, sono 
indicati in allegato al presente atto;  

 
3)  DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, assetto   

organizzativo e comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda Regionale della Salute ARES-Sardegna. 
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI  

Dott. Antonello Podda 

 

 

 
  



 

 

Pagina 7 di 7 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________ 

 

107329
Font monospazio
07   05   2025     22  05   2025


		2025-05-06T10:36:49+0200
	GALLO RAIMONDO NICOLA


		2025-05-06T10:48:06+0200
	BIANCO DANIELA


		2025-05-06T12:39:29+0200
	DE VIRGILIIS MARIA ALESSANDRA


		2025-05-07T13:48:06+0200
	PODDA ANTONELLO


		2025-05-07T14:08:04+0200
	FRANCESCO MARCO SPANU




